
tlř-

Smlouva č. CQS Ql-706/16
o recertifikačním auditu a dvou dozorových auditech

Smluvní strany:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

sídlo: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3

stát: Česká republika

statutární zástupce: MUDr. David Kostka, MBA

funkce: generální ředitel

bankovní spojení: 

IČ: 47114304

DIČ: CZ47114304

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl A, vložka 7216

(dále jen objednatel)

a

CQS - Sdružení pro certifikaci systémů jakosti

se sídlem: Praha 8 - Trója, Pod Lisem 2/129, PSČ 171 02

stát: Česká republika

statutární orgán: Ing. Tomáš Hruška

funkce: předseda CQS

zmocněnec pro podpis smlouvy a smluvní jednání: Ing. Jana Olšanská

funkce: výkonný ředitel CQS

bankovní spojení: 

IČ: 69346305

DIČ: CZ69346305

zapsáno u Městského soudu v Praze oddíl L, vložka 58728

(dále jen kontrolor)

uzavírají za účelem provedení recertifikačního auditu a dvou dozorových auditů v souladu s 
ustanoveními § 2652 až 2661 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění tuto 
smlouvu:

1/12



Článek I.
Předmět a místo plnění

Předmětem plnění je nestranné zjištění a posouzení, zda objednatel Zdravotní pojišťovna ministerstva 
vnitra ČR, resp. jím uvedená pracoviště:

Ředitelství - Praha 3, Vinohradská 2577/178
a dále poboěky Brno - Cejl 476/5 P.O.BOX 216, České Budějovice a Plzeň - Klaricova 867/19 

České Budějovice a Hrušková 8 Plzeň, Olomouc a Ostrava - Jeremenkova 42A Olomouc a Hlávkova 
2 Ostrava - Přívoz, Praha - Praha 3, Vinohradská 2577/178, Ústí nad Labem a Hradec Králové - 
Štefánikova 992/16 Ústí nad Labem a Wonkova 1225 Hradec Králové, splňují podmínky a kritéria 
podle normy ČSN EN ISO 9001:2009 (dále jen audit). Výsledkem posouzení jsou zprávy 
z recertifikačního auditu a dvou dozorových auditů, které kontrolor předá objednateli, a které obsahují 
skutečnosti o plnění či neplnění požadavků příslušné normy. V případě splnění všech výše uvedených 
kritérií kontrolor vydá objednateli certifikát CQS a IQNet, a to při recertifikaci, a kontrolor rozhodne o 
zachování certifikátů CQS a IQNet při dozorových auditech.

Článek II.
Etapy - termíny plnění

1. Provedení recertifikačního auditu systému managementu kvality podle čl. I. smlouvy a projednání 
zjištěných skutečností s vedením objednatele.

Termín: před ukončením platnosti
certifikátu - do 21. 06. 2016

2. Vypracování zprávy z recertifikačního auditu dle I1./1., projednání závěrů s vedením objednatele a 
zaslání zprávy z recertifikačního auditu objednateli (vlastníkem zprávy je kontrolor).

Termín: do 14 dnů od termínu
recertifikačního auditu

3. Přezkoumání výsledků recertifikačního auditu včetně souvisejících materiálů a v případě souladu s 
normou vydání certifikátu CQS a IQNet podle požadované normy.

Termín: do 14-ti dnů po vyjádření
objednatele ke zprávě 
z recertifikačního auditu

4. Nesoulad s výše uvedenou normou, prověrka účinnosti opatření k nápravě, uskutečněných 
objednatelem, eventuálně opakování činností, uvedených v bodě 1. a 2. se řeší dodatkem této 
smlouvy.

5. Při opakovaném nesouladu s normou se recertifikační řízení ukončí vydáním zprávy 
z recertifikačního auditu s nevyhovujícím výsledkem. Ustanovení čl. III. bodu 1. e), g) a bodu 3. d) 
se v tomto případě na objednatele a kontrolora nevztahuje.

6. Uskutečnění prvního dozorového auditu systému managementu kvality podle bodu I. smlouvy a 
projednání zjištěných skutečností s vedením objednatele.

Termín: do 12 měsíců od provedení
recertifikačního auditu

7. Vypracování zprávy z prvního dozorového auditu a projednání závěrů s vedením objednatele.
Termín: do 14-ti dnů od provedení prvního

dozorového auditu
8. Nesoulad s výše uvedenou normou, prověrka účinnosti opatření k nápravě, uskutečněných 

objednatelem, eventuálně opakování činností, uvedených v bodě 6. a 7. se řeší dodatkem této 
smlouvy.

2/12



Při opakovaném nesouladu s normou se certifikační řízení ukončí vydáním zprávy z prvního 
dozorového auditu s nevyhovujícím výsledkem a rozhodnutím o odejmutí certifikátu. Ustanovení 
čl. III. bodu 1. e), f) a g) a bodu 3. d) se v tomto případě na objednatele a kontrolora nevztahuje.

Uskutečnění druhého dozorového auditu systému managementu kvality podle bodu I. smlouvy a 
projednání zjištěných skutečností s vedením objednatele.

Termín: do 24 měsíců od provedení
recertifikačního auditu

Vypracování zprávy z druhého dozorového auditu a projednání závěrů s vedením objednatele.
Termín: do 14-ti dnů od provedení druhého

dozorového auditu
Nesoulad s výše uvedenou normou, prověrka účinnosti opatření k nápravě, uskutečněných 
objednatele, eventuálně opakování činností, uvedených v bodě 10. a 11. se řeší dodatkem této 
smlouvy.

Při opakovaném nesouladu s normou se certifikační řízení ukončí vydáním zprávy z druhého 
dozorového auditu s nevyhovujícím výsledkem a rozhodnutím o odejmutí certifikátů. Ustanovení 
čl. III. bodu 1. e), f) a g) a bodu 3. d) se v tomto případě na objednatele a kontrolora nevztahuje.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

Objednatel se zavazuje:
Umožnit kontrolorovi ve sjednaném termínu zahájit audit a poskytnout mu potřebnou součinnost. 
Týmu auditorů předložit na vyžádání veškerou dokumentaci popisující systém managementu 
kvality (z toho příručku kvality, směrnice a vybrané postupy nejméně ve dvoutýdenním předstihu 
před plánovaným zahájením auditu), umožnit přístup do všech prostor, ve kterých je třeba ověřit 
plnění výše uvedené normy a poskytnout všechny požadované informace.
Zajistit ubytování na žádost kontrolora nejméně 10 pracovních dnů předem v lokalitě prověřované 
organizace 2 členům týmu auditorů v potřebném rozsahu, pokud tato potřeba vznikne (bez úhrady 
za ubytování).
Zaplatit v termínu dohodnuté a kontrolorem fakturované částky (viz čl. V. této smlouvy). 
Bezodkladně písemně informovat kontrolora o všech změnách, majících vliv na systém 
management od vydání certifikátu po dobu jeho platnosti (např. změny v předmětu certifikace 
včetně změn v případné příloze k certifikátu, pokud je vydána; změny vztahující se k právnímu, 
obchodnímu, organizačnímu statutu nebo vlastnictví; k organizaci a managementu, změny 
kontaktní adresy a kontakty na pracoviště; významné změny v systému managementu a procesech 
apod.) Přestat využívat všech výhod plynoucích z certifikátu při ukončení platnosti certifikátu 
(jakýmkoliv způsobem), při pozastavení jeho účinnosti, zrušení nebo převedení. Při odejmutí 
certifikátu neprodleně vrátit originály všech výtisků certifikátů CQS a IQNet na sekretariát CQS. 
Podrobit se na vyzvání kontrolora provedení kontrolních (dozorových) auditů alespoň jedenkrát 
ročně v rozsahu výše uvedené normy. Objednatel bere na vědomí, že pokud se nepodrobí na 
vyzvání certifikačního orgánu provedení dozorového auditu, nesplní podmínky certifikace a 
certifikát zaniká.
Umožnit kontrolorovi zabezpečit přítomnost pozorovatelů - posuzovatelů akreditačního orgánu, 
pokud o to akreditační orgán požádá kontrolora.
Udržovat certifikovaný systém managementu trvale v souladu s požadavky výše uvedené 
normy/uvedených norem čl. I
Nečinit žádná zavádějící prohlášení týkající se certifikace
Na vyžádání doložit vedení záznamů o stížnostech a opatřeních k nápravě



k) Prohlašovat, že má certifikován systém managementu jen v rozsahu platného certifikátu a používat 
certifikát, případně certifikační značku IQNet a CQS předepsaným způsobem. Nepoužívat 
certifikaci způsobem naznačujícím, že výrobek nebo služba jsou schváleny certifikačním orgánem 
nebo způsobem, který by mohl vést ke zpochybnění certifikačního orgánu nebo certifikačního 
systému nebo ke ztrátě důvěry veřejnosti. Nepoužívat certifikační dokument, zprávu nebo jejich 
část zavádějícím způsobem.

l) Upravit veškeré reklamní prostředky, pokud by byl rozsah certifikace omezen.

2. Objednatel má právo:
a) Požadovat po kontrolorovi poskytnutí základních informací o procesu posouzení řízené 

dokumentace a auditu. Objednatelem zmocněný pracovník může nahlížet do příručky jakosti 
kontrolora.

b) Být v době plnění informován o průběžných výsledcích auditu, pokud o to požádá.
c) V průběhu auditu vznést námitky proti způsobu auditování.
d) Požadovat vrácení všech podkladů, které kontrolorovi předal k zajištění plnění předmětu smlouvy.

3. Kontrolor se zavazuje:
a) Předložit objednateli k odsouhlasení složení týmu auditorů nejpozději sedm dnů před zahájením 

auditu.
b) Poskytnout objednateli plnění dle této smlouvy podle pravidel a postupů, uvedených v platné 

příručce jakosti CQS, a to ve sjednaných termínech. Na základě vzájemné dohody potvrdí 
kontrolor e-mailem aktuální termín auditu.

c) Zachovávat mlčenlivost o informacích získaných během auditů a bez souhlasu objednatele je 
nezveřejňovat; to se netýká údajů, publikovaných kontrolorem v „Seznamu certifikovaných 
subjektů“, jehož uveřejňování je jednou z podmínek jeho akreditace.

d) Při nesplnění termínu prací uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den 
prodlení z vyúčtované ceny za etapu, pod kterou patří plnění, se kterým je kontrolor v prodlení. 
Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, 
na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

4. Kontrolor je oprávněn:
a) Vyžadovat od objednatele poskytnutí všech podkladů a další potřebné součinnosti nezbytné pro 

splnění smlouvy.
b) Přerušit audit na místě z následujících důvodů: cíle auditu nelze dosáhnout (např. objednatel 

neoznámil významné změny ve svém systému managementu nebo procesech před auditem na 
místě; významné navýšení počtu zaměstnanců; změna předmětu certifikace - z toho vyplývající 
požadavek např. na změnu týmu auditorů; existující okamžitá a významná rizika (např. 
bezpečnost) pro které není možné auditu na místě u objednatele provést. Vícenáklady na toto 
přerušení auditu je kontrolor oprávněn doúčtovat objednateli ve výši skutečně vynaložených 
nákladů.

c) Zachovávat mlčenlivost o informacích získaných během auditu a bez souhlasu objednatele je 
nezveřejňovat; to se netýká údajů, vedených a ověřitelných na www.cqs.cz a www.iqnet- 
certification.com. což je jednou z podmínek jeho akreditace.

d) Zasílat e-mailem informace o školeních a kurzech pořádaných CQS (případně členů CQS).

Článek IV.
Cena

1. Cena za sjednanou činnost je stanovena dohodou mezi kontrolorem a objednatelem. Objednatel se 
zavazuje uhradit kontrolorovi v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách smluvní cenu ve výši 
198.000,- Kč + DPH (výše DPH 39.600,- a celková cena s DPH 237.600,-) podle aktuálně platných 
zákonů za provedení činnosti v rozsahu předmětu podle této smlouvy.

4/12



Rozpis ceny:
Etapa dle čl. II., body 1, 2 a 3 - 
Etapa dle čl. II., body 6,7 - 
Etapa dle čl. II., body 10,11 -

94.000, - Kč + DPH - Recertifikace
52.000, - Kč + DPH - 1. Dozorový audit 
52.000,- Kč + DPH - 2. Dozorový audit

Pozn.: Ceny jednotlivých etap jsou uvedeny bez DPH.
2. Dohodnutá cena dle odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady, které kontrolor vynaloží pri plném 
předmětu smlouvy dle čl. I. a II. této smlouvy.

Článek V. 
Platební podmínky

1. Celková cena a ceny za jednotlivé etapy auditů (bez DPH, výši DPH a celkovou cena s DPH) jsou 
uvedeny v Článku IV. Cena.

i) Sjednaná cena bude po ukončení plnění jednotlivých etap předmětu smlouvy fakturována.
>) Platby provede objednatel bezhotovostním převodem, na základě účetního dokladu - faktury, na 

účet č. 156335069/0300 u ČSOB, ve prospěch: CQS - Sdružení pro certifikaci systémů jakosti, se 
sídlem - Praha 8 - Trója, Pod Lisem 2/129, PSČ 171 02.

;) Jako variabilní symbol platby uvede vždy číslo příslušné faktury. Účetní doklad - faktura musí 
splňovat požadavky kladené na účetní doklady a požadavky dle ustanovení § 435 občanského 
zákoníku, příp. dohodnuté dle této smlouvy. V případě, že účetní doklad nebude obsahovat 
všechny náležitosti vyžadované příslušným právním předpisem nebo dohodnuté podle teto 
smlouvy, je objednatel oprávněn kontrolorovi tento vrátit neproplacený. V takovém případě je 
kontrolor povinen účetní doklad opravit či vyhotovit znovu a zaslat ho zpět objednateli s novou 
lhútou splatnosti, která začne běžet dnem doručení nového účetního dokladu. Po tuto dobu není 
objednatel v prodlení s placením účetního dokladu.

d) Dále se objednatel zavazuje zaplatit v případě prodlení s úhradou oprávněně vystavené a doručené 
faktury úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a dále uhradit v plné 
výši prokazatelnou škodu, která tímto prodlením kontrolorovi vznikne.

e) Pokud nedojde k úhradě oprávněně vystavené a doručené faktury v době splatnosti, má kontrolor 
právo odejmout objednateli vydaný certifikát.

f) Doba splatnosti uvedená na faktuře je 21 dnů od data doručení faktury objednateli. Za úhradu 
dohodnuté ceny se považuje její odepsání z účtu objednatele.

g) Kontrolor jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit daň 
z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, a že mu nejsou ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona c. 
235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily.

h) Na základě zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., hlavy IV. Režim přenesené daňové 
povinnosti § 92a až § 92e o uplatnění režimu přenesení daňové povinnosti mezi dvěma plátci DPH 
objednatel v souladu s Informací GFŘ a MF, zveřejněnou Českou daňovou správou prohlašuje, že 
činnosti spojené s výkonem zdravotního pojištění patří podle § 51 písm. i) a § 58 zákona o dani z 
přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., mezi plnění od daně osvobozená bez nároku na odpočet daně. V 
důsledku toho nemá objednatel nárok na odpočet DPH. Plnění ve výše uvedene oblasti jsou 
považována za plnění, která nejsou určena pro ekonomickou činnost objednatele, a proto nebude 
uplatněn režim přenesení daňové povinnosti.“

5/12



Článek VI.
Důvěrnost informací a mlčenlivost, sankční ujednání v rozsahu

Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kteiých se dozvěděly 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, s výjimkou veřejně dostupných informací. 
Kontrolor se zavazuje, že veškeré informace, které jsou mu v souvislosti s poskytovanými 
službami objednatelem poskytnuty, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
smluvní strany a nepoužije tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy. 
Tato povinnost se nevztahuje na veřejně dostupné informace.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti této smlouvy.
Kterákoli smluvní strana muže sdělit informace týkající se plnění této smlouvy v rozsahu 
vyžadovaném nařízením soudu, policie, státního orgánu nebo právními předpisy České republiky. 
Před tím, než kterákoli strana sdělí důvěrné informace podle tohoto článku, je sdělující strana 
povinna (v rozsahu dovoleném právními předpisy) vynaložit maximální úsilí k tomu, aby mohla 
konzultovat s druhou stranou možné kroky směřující k tomu, aby nedošlo ke sdělení nebo aby byl 
rozsah sdělení omezen, a takové kroky učinit, pokud by neměly za následek podstatně nepříznivé 
následky pro druhou stranu této smlouvy.
V případě, že kontrolor poruší některou povinnost stanovenou v tomto článku, je objednatel 
oprávněn požadovat po něm zaplacení smluvní pokuty až do výše 200.000 Kč (slovy dvěstětisíc 
korun českých) za každý případ takovéhoto porušení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo na náhradu škody způsobené porušením uvedené povinnosti.

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, která mají stejnou platnost. Jedno vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno kontrolor.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
Vyskytnou-li se v průběhu plnění této smlouvy skutečnosti, které nebyly smluvním stranám známy 
při uzavření smlouvy nebo jakékoliv změny a doplňky budou řešeny písemným dodatkem k této 
smlouvě. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou ve smlouvě výslovně upravena, se řídí občanským 
zákoníkem č. 89/2012 Sb.
Tuto smlouvu lze vypovědět, a to písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 
Výpovědní lhuta začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně.
Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kontrolor nedodrží termíny 
recertifíkace, 1. a 2. dozorového auditu. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno 
písemně a doručeno na adresu kontrolora uvedenou v této smlouvě.
Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku budou přednostně řešeny 
dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, budou řešeny 
příslušnými soudy České republiky.
Smlouvaje uzavřena na dobu určitou, do 30. 6. 2019 na tříletý certifikační cyklus, přičemž termín 
recertifíkace roku 2016 je pevně stanoven a to nejdéle do 21.06. 2016.
Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Harmonogram
Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 2 - Jmenovací dekret Ing. Jany Olšanské

6/12



V Praze, dne //C.h.ZvJé V Praze, dne s/4 t?4. 20Sé

Objednatel: Kontrolor:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky

MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel ZP MV ČR

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA VNITRA CR 

Vinohradské 2577/178 
130 00 Praha 3 W

CQS - Sdružení pro certifikaci systémů 
jakosti

Ing. Jana Olšanská 
výkonný ředitel CQS

systému
čidlo: Poa Lisem La

7/12



Příloha č. 1 - smlouvy

*

Harmonogram

r. 2016 Rozhodnutí objednatele o recertifikaci u 
CQS:

Termín:
Dle objednatele / vyhlášení 
výsledků výběrového řízení

Organizace recertifikace Termín:
Nej později 1 měsíc před 
požadovaným termínem 
recertifikačního auditu / 
nej později do 21. 06. 2016

Realizace „Recertifikačního auditu“ Termín:
Před ukončením platnosti 
stávajícího certifikátu /
28. - 29. 4. 2016

r. 2017 Realizace „1. Dozorového auditu“ Termín:
Do 12 měsíců od provedení 
recertifikačního auditu

r. 2018 Realizace „2. Dozorového auditu" Termín:
Do 24 měsíců od provedení 
recertifikačního auditu

Kontaktní osoby a doplňující údaje:

- Za objednatele: Ing. Lukáš Chvála,

- Za kontrolora: Lubomír Krůta,

- Auditu se účastní ze strany CQS vždy 2 auditoři.

8/12



Sdružení pro certifikaci systémů jakosti
Sekretariát: Pod lisem 129

171 02 Praha 8 - Trója 
DIČ: 008-69346305

htlp://wwvv.cqs-cz

IQNet -
»«f 4vtMtncMW. m. r*c*»• *,v;c . f -.

JMENOVACÍ DEKRET

Ing. Jana Olšanská

Z rozhodnutí 20. valné hromady z 1.12.2008 a v souladu s ustanovením Článku 4.2.7 Stanov 
CQS Vás s účinností od 1,1,2009 dne jmenuji

Vedoucím certifikačního orgánu CQS - Sdruženi pro certifikaci systémů jakosti

Kompetence - viz příloha

1.1.2009 RNDr. Vladimír Filiač, CSc. 
Předseda CQS

CQG - Sdružaní pro oertifikad 
systémů jakosti 
Pod Lisem 129 

171 02 Praha 8-Trója



4 ¥

Příloha ke jmenovacímu dekretu vedoucího certifikačního orgánu

Kompetence vedoucího certifikačního orgánu:
• Řízení hospodaření CQS v rámci schváleného rozpočtu
• Propagace a zastupování sdružení CQS navenek
• Mezinárodní spolupráce
• Řízení procesu certifikace
• Zajišťování plnční akreditačních kritérií
• Spolupráce s národním akreditačním orgánem
• rozhodování o udělenu pokračování/pozastavení/odejmutí certifikátu

Podpisové právo vedoucího certifikačního orgánu se vztahuje na:
• Uzavírání Licenčních smluv na ecrtiíikační značku CQS a 1 QNct
• Uzavírání smluv o provedení auditu
• Uzavíráni dohod o provedení práce na akce schválené VH CQS a v rozsahu wmezenvch

finančních prostředků ' 1
• Akce schválené valnou hromadou CQS v rámci rozpočtu jako:

■ Poplatky IQNet
■ Poplatky spojené s organizaci zákaznických dní
■ Propagace do výše 50.000,-Kč
* Ostatní náklady v rámci rozpočtu do výše 50.000,-Kč

Osiauii kompetence jakožto i kompetence tajemníka sdruženi, manažera jakosti a KMK jsou
daný řídicími dokument) CQS, zejména Stanovami, Jednacím řádem VII, Příručkou jakosti a 
jednacím řádem KMK.

Dne: LI.2009 RNDr. Vladimír Ftlíač. CSc.
Předseda CQS

Toto pověření jc platné od 1.1,2009 do odvolání.
CQ j - sdruženi pro certifikaci 

systémů jakostí 
Pod Lisem 129 

171 02 Praha 8 - Trója

Potvrzuji, ze splňuji požadavky kapitol) Kompetence Příručky jakosti CQS a 
s převzetím kompetenci. souhlasím

Dne: l, l .2009 Ing. Jana Olšanská 
Vedoucí certifikačního orgánu CQS



DODATEK í. I KE JMENOVACÍMU DEKRETU z 1.1.2009

fng* Jana Olšanská vedoucí certifikačního orgánu CQS - sdružení pro 
certifikaci systémů jakosti.

Kompetence vedoucího certifikačního orgánu - doptnčk;

• rozhodování o udělení, pokračování/pozastavení/odejmutí certifikátu dle C&hj tN ISO 
9001, Č SN EN ISO 14001, OIISAS 18001, ČSN ISO/lliC 27001 

Dne: 3.4.2009 RNDr. Vladimír Filiač, CSc.
Předseda CQS

CQS - Sdruženi pro ceitiflkad 
systémů jakosti 
Pal Usem 129

Toto pověření je platné od 3.4.2009 do odvolání. 17102 Pr#ha 8' Trofa

Potvrzuji, že splňuji požadavky kapitoly Kompetence Příručky jakosti CQS a souhlasím 
s převzetím kompetenci.

Dne: 3.4.2009 lng. Jana Olšanská 
Vedoucí certifikačního orgánu CQS


